РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]06.08.2018	№ АГ-1247-п

О проведении инвентаризации
защитных сооружений
гражданской обороны

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.02.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», законом Красноярского края от 10.02.2000 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  приказом МЧС России  от 28.05.2018 № 226 «О мероприятиях по подготовке  и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданеской обороны на территории Российской Федерации»,  Уставом городского округа - город Минусинск,  и в целях определения состояния защитных сооружений гражданской обороны находящихся на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить инвентаризационную комиссию  по проверке состояния защитных сооружений гражданской обороны находящихся на территории муниципального образования город Минусинск (Приложение 1).
2. Инвентаризационной комиссии по проверке состояния защитных сооружений гражданской обороны находящихся на территории муниципального образования город Минусинск:
в срок до 31 августа 2018 года провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны находящихся на территории муниципального образования город Минусинск;
в срок до 15 сентября 2018 года представить в Главное управление МЧС России по Красноярскому краю результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории муниципального образования город Минусинск.
3. Опубликовать постановление  в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы города Минусинска                          подпись                     С.В. Чистов
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 06.08.2018 № АГ-1247-п

Состав
инвентаризационной комиссии  по проверке состояния защитных сооружений гражданской обороны находящихся на территории муниципального образования город Минусинск

	Носков Виктор Борисович
	- заместитель главы администрации по оперативному управлению, председатель комиссии

	Гаинц Сергей Викторович
	- ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Максимов Игорь Леонидович
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города

	Сакович Роман Михайлович
	- Заместитель начальника ОНД и ПР по г. Минусинску и Минусинскому району.